Комитет образования, науки  и молодежной политики Волгоградской области

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Казачий кадетский корпус

имени Героя Советского Союза К.И.Недорубова"

ПРИКАЗ

Волгоград

           03.09.2024                                  № 223

О назначении общественного

инспектора по охране прав

детства в ГКОУ "Казачий кадетский

корпус имени К.И.Недорубова"

Руководствуясь Конвенцией о правах ребенка от 20.11.1989г.,

Декларацией прав ребенка, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

03.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации, иными

нормативно-правовыми актами

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства в

ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени К.И.Недорубова" социального

педагога отдела воспитательной работы Мартынову Е.А.

2. Утвердить план работы общественного инспектора по охране прав

детства на 2024/2025 учебный год (Приложение).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Клочкова И.А.

Директор                                                                                    С.В. Исаков

Приложение

к приказу от 03.09.2024 № 223

ПЛАН

работы общественного инспектора по охране прав детства

на 2024/2025 учебный год

№ п/п Мероприятия Сроки  Ответственные
Отметка о

выполнении

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

1

Проведение сверки

обучающихся в

Корпусе

Сентябрь

Социальный

педагог,

педагоги

2

Составление

социального

паспорта Корпуса

Сентябрь-

октябрь

Социальный

педагог

3

Формирование и

корректировка учёта

несовершеннолетних,

состоящих на

различных видах

учёта (КДНиЗП,

ПДН, ВКУ)

Сентябрь

Социальный

педагог,

педагоги

4

Проведение сверки

несовершеннолетних,

воспитывающихся в

неблагополучных,

малообеспеченных,

неполных,

многодетных семьях,

находящихся под

опекой

Сентябрь

Социальный

педагог,

педагоги

5

Документальное

сопровождение

несовершеннолетних,

находящихся под

опекой

В течение года

Социальный

педагог,

педагоги

6

Взаимодействие со

специалистами

отделов опеки и

попечительства

несовершеннолетних,

обучающихся в

Корпусе

В течение

учебного года

Социальный

педагог,

педагоги

ИНДИВИДУАЛЬНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА

С ДЕТЬМИ-ИНВАЛИДАМИ И ИХ РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ (при наличии)

№

п/п
Мероприятия Сроки  Ответственные

Отметка о

выполнении

1

Обучение детей-

инвалидов

по классно-урочной

системе

В течение года Педагоги

2
Обучение детей-

инвалидов на дому
В течение года Педагоги

3

Включение детей-

инвалидов в

мероприятия разного

уровня

В течение года

Заместитель

директора по

УВР,

заместитель

директора по ВР

4

Собеседование с

родителями для

выявления

эффективности

оказания помощи

ребенку-инвалиду и

его семье

В течение года

Педагоги,

педагог-

психолог,

социальный

педагог

5

Оказание

педагогической и

психологической

поддержки семьям,

воспитывающим

детей-инвалидов

В течение года

Педагоги,

социальный

педагог,

педагог-

психолог

6

Консультирование

родителей,

воспитывающих

детей-инвалидов, по

запросам

В течение года

Педагоги,

социальный

педагог,

педагог-

психолог

7

Организация и

проведение

общекорпусных,

классных

родительских

собраний

По плану

работы

Заместитель

директора по

УВР,

заместитель

директора по ВР,

педагоги

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

№

п/п
Мероприятие Сроки  Ответственные

Отметка о

выполнении

1

Пропаганда

здорового образа

жизни, профилактика

безнадзорности,

наркомании

В течение года

Социальный

педагог,

педагоги

2

Посещение семей

обучающихся,

находящихся в

социально опасном

положении, по месту

жительства

В течение года

Социальный

педагог,

педагоги

3

Приглашение

родителей (законных

представителей)

обучающихся-

нарушителей Устава

Корпуса и Кодекса

чести кадета на

заседание Совета по

профилактике

правонарушений и

безнадзорности

В течение года

Заместитель

директора по ВР,

социальный

педагог,

педагоги

4

Приглашение

родителей (законных

представителей)

обучающихся по

представлениям

КДНиЗП, ПДН на

заседание Совета по

профилактике

правонарушений и

безнадзорности

В течение года

Заместитель

директора по ВР,

социальный

педагог,

педагоги

5

Профилактическая

работа с семьями,

находящимися на

различных видах

учета

В течение года

Заместитель

директора по ВР,

социальный

педагог,

педагоги

6

Консультирование

родителей (законных

представителей) по

запросам

В течение года
Администрация,

педагоги

ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ РАБОТА

№

п/п
Мероприятие Сроки  Ответственные

Отметка о

выполнении

1

Занятость детей в

системе

дополнительного

образования.

Сентябрь,

октябрь

Заместитель

директора по ВР,

старший педагог

дополнительного

образования,

педагоги,

социальный

педагог

2

Исследование

социального

окружения

обучающихся,

состоящих на ВКУ,

ПДН, КДНиЗП

В течение года
Педагоги,

социальный

педагог,

педагог-

психолог

3

Изучение семейных

взаимоотношений в

семьях обучающихся

В течение года Педагоги,

социальный

педагог,

педагог-

психолог

4

Диагностика

склонности

несовершеннолетних

к отклоняющемуся

поведению

Сентябрь -

ноябрь

Педагог-

психолог,

социальный

педагог,

педагоги

5

Занятость детей в

каникулярный

период

До начала

каникулярного

периода

Социальный

педагог,

педагоги

		2024-09-05T16:04:05+0300
	ИСАКОВ СЕРГЕЙ ВАДИМАРОВИЧ
	I am the author of this document